
Abstrakt 

Diplomová práce je věnována fenoménu Secret Walls, ilustrátorskému klání s osobitou 

koncepcí. 

Cílem teoretické části je osvětlit základní východiska a kontexty této live art battlové 

události  a  popsat  prostředky  vhodné  k  motivaci  žáků  a  studentů  při  práci  na  vlastní 

tvorbě,  které  vychází  a  jsou  inspirovány  SW. Stručně  řečeno,  provázat  prvky  této 

bezprostřední výtvarné akce s výukou výtvarné výchovy. 

V didaktické části je pak cílem realizace jednotlivých etud výtvarné tematické řady, 

která je zaměřena na rozvoj kresby u žáků 2. stupně ZŠ a ověřuje popsané motivační 

prvky v  praxi.  

Autorský projekt realizovaný v rámci diplomové práce si klade za úkol 

prostřednictvím akce Concetre Wall oživit veřejný prostor města Rakovníka a 

zprostředkovat  výtvarný  zážitek  pro  místní  obyvatele.  Motivovat  je  k vlastní  tvorbě 

v jejich volném čase a poukázat na relaxační aspekt výtvarné tvorby. 

Těžiště  práce  leží  v realizaci  a  detailním  popisu  tematické  řady  výtvarných  úkolů 

a v realizaci  výtvarné  události  v  Rakovníku.  Dále  se  práce  soustřeďuje  na  ověření 

motivačních prvků k vlastní volné tvorbě využitých ve školním prostředí a ve volném 

čase  veřejnosti.  A  v neposlední  řadě  jsou  zde  také  vytyčeny  definice  a klasifikace 

pojmů jako umění ve veřejném prostoru, street art, komiks, ilustrace či bezprostřední 

výtvarná akce a její podoby. 

Z textu zároveň vyvstávají otázky týkající se současné vizuální kultury, které doplňuji 

příklady  umělců  (především  české  scény),  kteří  se  ve  svém  díle  dotýkají  či  dotýkali 

obdobných témat, kterým dávám v textu vlastní prostor.  

 


	Snímek 1

